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përkushtimin 
e tyre maksimal; 
një falënderim të veçantë 
meritojnë sigurisht tifozët 
kuqezi, të cilët janë realisht të 
papërsëritshëm, jo vetëm në shtëpi, 
por edhe jashtë vendit. 

Tashmë kemi siguruar një vend në finalet 
e EURO 2024 dhe për këtë gjë jemi të gjithë 
shumë të lumtur, por na mbetet edhe vetëm një 
detyrë e vetme në këtë rrugëtim, për ta kthyer në 
të paharrueshëm. Të renditemi të parët në grupin 
E, për t’i treguar të gjithë botës se NE NUK JEMI 
THJESHT RASTËSI, POR JEMI VËRTETË MË TË MIRËT E 
KËTIJ GRUPI! Sonte luajmë ndaj Ishujve Faroe, një sfidë 
që nuk duhet marrë lehtë. Nuk rrezikojmë më asgjë, 
por na duhet vendi i parë në grup. Na duhen tre pikët 
për të thyer rekordin e pikëve në një grup me 5 skuadra. 

PO KU KA SI TI, O SHQIPËRIA IME…!  - ky slogan 
do të na shoqërojë gjithë jetën. Por, kjo moto merr 
një kuptim edhe më të veçantë, pasi do të shoqërojë 
ekipin kombëtar edhe në finalet e Kampionatit 
Europian “Gjermani 2024”. Nuk ka si Shqipëria, as si 
Kombëtare, as si vend dhe as si shtet. Sot më shumë 
se kurrë duhet të ndihemi krenarë e të themi : PO KU 
KA SI TI, O SHQIPËRIA IME…!  

Suksese sonte kuqezinjve ndaj Ishujve Faroe! 
Le ta kthejmë këtë mbrëmje në një festë kuqezi. 
E meritojmë! E meritoni! E meritojnë! Të gjithë.

Miqësisht, 
Armand Duka

Zyrtarisht jemi në “EURO 
2024”. Si asnjëherë më parë, 

Kombëtarja siguroi kualifikimin për 
në finalet e Kampionatit të ardhshëm 

Europian një ndeshje përpara fundit të 
kësaj rruge, që ishte sa e gjatë, po aq 

edhe e shkurtër. Ndryshe nga çdo herë tjetër, 
ku zakonisht në editorialet e mia për broshurat 

e ndeshjeve të Kombëtares më duhet të vendos 
objektiva, të shprehem për skuadrën, për 

kuqezinjtë, për stafin teknik me në krye trajnerin 
Silvinjo, për tifozët, këtë herë jam i pafjalë. 

Nëntori është nëntori i shqiptarëve. Dhe 17 
nëntori jam i sigurt që do të shënohet si ditë feste 
për të gjithë Shqiptarinë, që me të drejtë gëzon dhe 
feston, pasi Kombëtarja që të gjithë mbështesim 
na përfaqësoi denjësisht në këto kualifikuese dhe 
siguroi biletën për në Gjermani. E në fakt, si mund 
të luhen ndeshjet në Gjermani pa ne?

Dua që ky shkrim të ketë më shumë karakter 
falënderues, kundrejt futbollistëve tanë kuqezi, 
më saktë, luftëtarëve të Kombëtares shqiptare, 
nga kapiteni Xhimi, i cili nuk u dorëzua kurrë 
dhe jep gjithmonë maksimumin e tij në fushë, 

tek të gjithë lojtarët që kontribuan që kjo 
Kombëtare të arrijë objektivin për të arritur 

finalet e Europianit; faleminderit stafit 
teknik, me në krye trajnerin Silvinjo e 

dyshen Zaba-Dori, Bulkun, Salihin, 
Ilirin, stafin mjekësor, përgatitësit 

atletikë, videoanalistët, të 
gjithë stafin e ekipit 

kombëtar për 

Të dashur miq,



4 WWW.FSHF.ORG 5WWW.FSHF.ORG

“Dita e mirë shihet me mëngjes”, është një shprehje që ne 
shqiptarët e përdorim shumë. Sylvio Campos Mendes 

Junior, i njohur si Silvinjo, prej gati 11 muajsh drejton Kombëtaren 
dhe shumicën e kohës është zgjuar në vendin tonë. “Mirëmengje-
si”, në shqip, është një nga përshëndetjet e zakonshme të tij, kur 
i drejtohet “Shtëpisë së Futbollit” për të nisur punën së bashku më 
ndihmësit e tij, Pablo Zabaleta dhe Dorival Guidoni Junior. Gjithç-
ka ka nisur nga aty, nga zyra, ku në lupën e stafit teknik të Kom-
bëtares kanë kaluar shumë emra. 40 prej tyre janë ftuar të paktën 
një herë në Kombëtare, gjatë fushatës kualifikuese të “Euro 2024”. 
Dikush më shumë, dikush më pak, ka vënë nga një tullë në murin 
e ndërtuar së bashku dhe tani po festojnë kualifikimin në Europian.

ARKITEKTI SILVINJO
Puna e Silvinjos nisi nga Polonia, pa pasur mundësinë ta shi-

konte ekipin e tij në një miqësore. Një humbje minimale, por në 
fushë pati sinjale pozitive. Për trajnerin brazilian të Kombëtares 
ishte një sfidë për të treguar se mund të jetë edhe trajner i mirë. Te 
Brazili ai kishte qenë ndihmës i Tite dhe idetë i kishte të qarta për 
mënyrën se si duhet të punonte. Si fillim duhet të niste të ndërtonte 
marrëdhëniet e tij me futbollistët dhe telefonatat i pati të shumta, 
ndërsa më pas pati edhe takime kokë më kokë. Silvinjo donte t’i 
bënte të gjithë të ndiheshin pjesë e projektit të tij, të ndiheshin 
të rëndësishëm, edhe pse në fund vetëm 11 kanë mundësinë të 
luajnë nga fillimi. Duheshin edhe emra të rinj. Jasir Asani, Mirlind 
Daku, Arbnor Muja dhe Anis Mehmeti ishin ata që trajneri kuqezi 
u dha mundësinë për herë të parë të ishin pjesë e Kombëtares. 
Sulmuesi anësor ishte një goditje e brazilianit, pasi në kualifi-
kueset e Euro 2024 ishte vendimtar me tre gola të shënuar, ndaj 
Moldavisë, Polonisë dhe Çekisë. Madje eurogola. Shenjë la edhe 
Daku me golin e qetësisë ndaj polakëve, ndërkohë 
që ishte gati për t’i dhënë frymëmarrje 
skuadrës në momentet që duhej. Fryma 
e krijuar nga Silvinjo në skuadër ishte e 
duhura. Duhet të ishim bashkë dhe ndër-
timi i një grupi në harmoni të plotë solli 
rezultate. Konkurrenca gjithashtu u shtua. 
Ramadani, Asllani, Mitaj e më pas edhe 
Seferi u kthyen në lojtarë të rëndësishëm 
në Kombëtare, dukë luftuar në fushën 
e blertë. Mesazhi ishte i qartë për të 
gjithë, kush e meriton mund të luajë, pa-
varësisht se ku aktivizohet. Shpesh Silvin-
jo është pyetur për çelësin e suksesit dhe 
receta e vetme që jep është puna. Nëse i 
bën mirë detyrat e shtëpisë, në një moment a tjetër edhe 
rezultatet nuk do të mungojnë. Ajo që Silvinjo bëri me 
Kombëtaren e tregon më së miri.

SILVINJO
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QË SIGUROI 
KUALIFIKIMIN NË

“EURO 2024”

“ARKITEKTI”
I SHQIPËRISË PORTIERË

MBROJTËS

MESFUSHORË

SULMUES

ETRIT BERISHA 
THOMAS STRAKOSHA

ELHAN KASTRATI
SIMON SIMONI 
ALEN SHERRI

MIRLIND DAKU
ARBNOR MUJA

SOKOL CIKALLESHI
ERNEST MUÇI
MYRTO UZUNI
JASIR ASANI

TAULANT SEFERI
ARMANDO SADIKU

MARVIN ÇUNI
ARMANDO BROJA

BERAT GJIMSHITI
ADRIAN ISMAJLI

ARLIND AJETI
IVAN BALLIU

ELSEID HYSAJ
MARIO MITAJ
ENEA MIHAJ

FREDERIC VESELI
ERMIR LENJANI
JON MERSINAJ

MARASH KUMBULLA
ANDI HADROJ
NASER ALIJI

ADRIAN BAJRAMI 

ODISE ROSHI
YLBER RAMADANI

NEDIM BAJRAMI
KRISTJAN ASLLANI

KEIDI BARE
QAZIM LAÇI

KLAUS GJASULA
LINDON SELAHI
AMIR ABRASHI
ANIS MEHMETI

ARBNOR MUÇOLLI

LOJTARËT 
E FTUAR NGA 

SILVINJO
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MISSION
POSSIBLE 

FINALET E EUROPIANIT, JO MË NJË 
UTOPI PËR KOMBËTAREN SHQIPTARE…

Që nga kualifikimi i parë historik i Shqipërisë në 
finalet e Kampionatit Europian “Francë 2016” 

kanë kaluar pak më shumë se 7 vite, vite që në fakt 
na janë dukur si shekuj. Tashmë që Shqipëria siguroi 
sërish një biletë për në Europianin 2024, na duket 
sikur ka ndodhur dje. Dikur dukej utopi për Kombëtar-
en shqiptare të merrte pjesë në finalet e një Kampi-
onati Europian… Vendi i pestë apo i gjashtë ishte 
gjithmonë i sigurt për ne, gëzoheshim kur arrinim ven-
din e katërt në grup, pavarësisht të gjithë sakrificës 
e djersës së hedhur në fushë. Por, si i thonë edhe 
asaj shprehjes anglisht ‘Enough is enough’, ka ardhur 
koha të tregojmë se kush jemi.

RRUGËTIMI I SHQIPËRISË NË FUSHATËN E
NDESHJEVE ELIMINATORE ‘GJERMANI 2024’

Që kur trajneri Silvinjo erdhi në Kombëtaren shqip-
tare dhe pranoi të ishte timonieri i kësaj skuadre ven-
dosi t’i konsideronte të gjitha ndeshjet si finale. Pak 
rëndësi kishte nëse ishte Polonia, Çekia, Moldavia 
apo Ishujt Faroe. Nuk nisi aspak mirë ky rrugëtim për 

Kombëtaren, që dështoi me Poloninë në Var-
shavë, duke humbur me rezultatin minimal 
1-0. Gjithsesi, pavarësisht këtij rezultati, 
në sytë e gjithkujt shihej buzëqeshje, 
dëshirë, grintë; gjithkush ishte i lum-
tur për paraqitjen e Kombëtares, 
që duket se premtonte shumë në 
ndeshjet e ardhshme. Nga shumë 
analistë e trajnerë futbolli, ajo 
është konsideruar si ndeshja më 
e bukur e Shqipërisë deri më 
tani. Ekipi luajti futboll, bëri 
paraqitje të mirë, dha maksi-
mumin në fushë, rrezikoi dhe 
luftoi për të marrë rezultat pozitiv. Një re-
zultat pozitiv që do ta merrte pikërisht ndaj 
Moldavisë më 17 qershor në stadiumin “Air 
Albania” të mbushur plot me tifozë. 

‘QERSHORI I MBARË’
Silvinjo i besoi një vend titullari trupvoglit 

Jasir Asani, i cili ia shpërbleu menjëherë me eurogo-
lin e parë të shënuar për Shqipërinë në këto kualifi-
kuese. Nedim Bajrami vulosi fitoren për kuqezinjtë, 
të cilët festuan 3 pikët ndaj Moldavisë në këtë formë. 
Më 20 qershor lojtarët i priste një tjetër sfidë, ajo 
ndaj Ishujve Faroe. Duhet të fitonin, për të mbajtur 
ëndrrën gjallë dhe për të ecur me hapin e duhur 
drejt objektivit të vendosur që në krye të herës: të 
kualifikoheshin në EURO 2024. 1-3 mbaroi kjo sfidë 
për Shqipërinë, me perlat e Nedim Bajramit, Kristjan 
Asllanit e Ernest Muçit. 3 gola, sa 3 pikë. Në fakt, 
kuqezinjve u mjaftonin edhe 2 gola për të marrë tre 
pikët e radhës në këto eliminatore.

‘SHTATORI I ZJARRIT’
Fillimisht Çekia në transfertë e më pas Polonia në 

Tiranë. Çfarë sfidash për Shqipërinë e Silvinjos. Dy 
skuadrat pretendente për t’u kualifikuar në Europian 
‘u zvogëluan’ me të drejtë nga ‘Kombëtarja e re 
shqiptare’, që është zbukuruar aq shumë nga bren-
da e jashtë, sa tashmë i druhen të gjithë. Kuqezinjtë 
udhëtuan si guximtarë drejt Pragës, të pafrikësuar për 
kundërshtarin e radhës. Bajrami goditi sërish. Predha 
jashtë zone e tij i dha Shqipërisë një pike, i dha 
barazimin që i duhej në këtë transfertë. Kuqez-
injtë vinin në Tiranë me një rezultat 1-1 në 

transfertë. Tashmë, Polonia kishte të dre-
jtë të druhej. Këtë herë, Shqipëria 

dukej se donte me patjetër kual-
ifikimin në Europian. Polakët na 
kishin studiuar mirë, por i 
kishin lënë hapësirë atij 
që nuk duhet t’ia linin. 

Të voglit Jasir 
Asani, i 

c i l i , 

ashtu siç shkruan edhe UEFA, nuk di të shënojë më 
gola normalë, por vetëm supergola. Mirlind Daku 
‘korrigjoi’ gabimin në Çeki dhe dyfishoi shifrat për 
Shqipërinë. Një gol që e uli në gjunjë bomber-
in kuqezi, i cili derdhi lotë gëzimi në prani të 22 
mijë tifozëve të pranishëm në stadium. 4 pikë për 
Shqipërinë në shtatorin e zjarrit.

‘TETORI I VËSHTIRË’
Çekët erdhën për hakmarrje në Tiranë. Sigur-

isht, nuk u pëlqeu aspak barazimi 1-1 në Pragë, ai 
gol i Bajramit që u mohoi tre pikët dhe me gjasë, 
edhe kualifikimin thuajse direkt ndoshta në Europian. 
Dukeshin të egër kur erdhën, nuk u interesonte asgjë, 
por vetëm fitorja. Madje, edhe në konferencën zyr-
tare për media, por edhe në intervistat e ndryshme 
mediatike deklaronin se në Tiranë do të dilnin ata 
duke qeshur nga fusha. Por, ashtu sikurse polakët, u 
gabuan. Kuqezinjtë e kanë kthyer stadiumin ‘Air Al-
bania’ në fortesën e tyre të paprekshme. Me 22 mijë 
tifozët e pranishëm në stadium, duket se bëhen më 
të fortë dhe duan t’u shpërblejnë mundimin që kanë 
udhëtuar nga e gjithë bota për t’i ndjekur në Tiranë. 
3-0 për Shqipërinë, një rezultat që me siguri mund të 
thellohej edhe më shumë për kuqezinjtë, të cilët do-
minuan, fituan dhe gëzuan me të drejtë. Çfarë Jasiri! 
Çfarë Taulanti! Çfarë Taulanti! 3 pikë dhe të parët 
përkohësisht në grupin E. Çekët erdhën si pretend-
entë, por ikën kokëulur…

‘NËNTORI I TRETË’ – ‘MISSION POSSIBLE’
Për regjisorët e ndryshëm të filmit ‘Mission 

Impossible’, gjithçka dukej e pamundur. 
Ndërsa për regjisorin që mori në dorë dre-
jtimin e Shqipërisë drejt ‘Gjermani 2024’, 
Silvinjon, ky mision ishte ‘Possible’. 
Tashmë, në dy sfidat e mbetura në këtë 
rrugëtim madhështor na duhej vetëm një 
pikë. Vetëm një. Qoftë ndaj Moldavisë në 
transfertë, por edhe Ishujve Faroe në shtë-

pi. Kuqezinjtë nuk donin të rrezikonin asgjë, 
u treguan të zgjuar dhe nuk i lanë asgjë 

rastësisë. E morën këtë pikë pikërisht në 
Moldavi, mbrëmjen e 17 nëntorit. Me 
rezultatin 1-1, Shqipëria siguroi biletën 

për në Gjermani. Çfarë lumturie 
për lojtarët, stafin kuqezi me në 
krye trajnerin Silvinjo, FSHF-në, 
Presidentin e këtij institucioni, Ar-
mand Duka, tifozët në Shqipëri 
e anembanë botës. Çfarë lum-
turie! Ndaj Ishujve Faroe luhet 
sfida e fundit. ‘Rezultati nuk ka 

rëndësi’, pasi tashmë Shqipëria 
është në Europian. Por pse të mos 
thyhet rekordi i pikëve të grumbul-
luara nga Shqipëria? Sonte, çunat 
duhet të fitojnë. Dhe me shumë 

besim tek ta, ata ia dalin! 
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STAFI TEKNIK I KOMBËTARES A

BOZHIQI

CAMPOS JÚNIOR
SYLVIO MENDES 

GUIDONI JÚNIOR
DORIVAL

ILIR

ZABALETA GIROD
PABLO JAVIER

ROSSI
ALARICO

SELIMI
IRIS

BULKU
ERVIN

LAURENTI
LUCA

BEGOLLI
ILVI

STESINA
GIANLUCA

LLAPERI
ARJAN

BABAMUSTA
DRITAN
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SHQIPËRIA

BERISHA

STRAKOSHA

GJIMSHITI

MERSINAJ

BALLIU

HYSAJ

MITAJ

MIHAJ

VESELI

MUÇOLLI

RAMADANI

BAJRAMI

ASLLANI

BARE

LAÇI

GJASULA

UZUNI

CIKALLESHI

MUJA

MUÇI

SEFERI
KASTRATI

ETRIT

THOMAS

BERAT

JON

IVAN

ELSEID

MARIO

ENEA

FREDERIC

ARBNOR 

YLBER

NEDIM

KRISTJAN

KEIDI

QAZIM

KLAUS

MYRTO

DAKU
MIRLIND

SOKOL

ARBNOR

ASANI
JASIR

ERNEST

TAULANT

ELHAN
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#gjithmonëmeKombëtare
n

+355 4 238 9111unionbank.al



16 WWW.FSHF.ORG 17WWW.FSHF.ORG

Ishujt Faroe

ASKHAM

FARO

VATNHAMAR

RAGNAR 
NATTESTAD

J PETERSEN

SIMUN 
EDMUNDSSON

JOAN 

SHAKI 
JOENSEN

RENE

HORDUR 

ODMAR

JOHANSEN
ANDRASS 

BJARTALID
JOANNES

GUNNAR 

SONNI

PATUR

VATNHAMAR
SOLVI  

B ANDREASEN
JAKUP  

EDMUNDSSON
ANDRIAS

H LAMHAUGE
MATTIAS

A REYNATROD
BARDUR  

A OLSEN
KLAMINT

HENDRIKSSON
BRANDUR 

DANIELSEN
JÓANNES 

SORENSEN
HANUS 

MORK
BJARTI V

JUSTINUSSEN
ADRIAN  

H OLSEN
BRANDUR 

DAVIDSEN
VILJORMUR

JÓNSSON
ÁRI 
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Nëse hera e parë mund të konsiderohet nga kritikët si një ras-
tësi, kualifikimi për herë të dytë i Kombëtares shqiptare në 

finalet e një Kampionati Europian duhet të konsiderohet plotësisht 
e merituar. Ndër 8 finale të luajtura nga Kombëtarja, kuqezinj-
të morën katër fitore, dy barazime dhe një humbje, teksa një 
ndeshje luhet sonte, për të llogaritur totalin e pikëve të grum-
bulluara nga Shqipëria në këtë fushatë. 

Si kurrë më parë, Shqipëria e futbollit siguroi një biletë për 
në finalet e Kampionatit të ardhshëm Europian një ndeshje 
përpara se ky cikël të mbyllej. Nuk pritën aspak bilbilin e 
arbitrit në Tiranë, vendosën të gëzonin që në Moldavi, 
për të festuar të lehtësuar në Tiranë. Një Kombëtare me 
të drejtë fantastike, pa dyshim mahnitëse, plotësisht e 
shkëlqyer, vërtetë e pamposhtur në shtëpi dhe shumë e 
fortë në transfertë. 

Shumë nuk besuan, as te deklaratat e Presidentit 

‘KRONIKA E NJË 
KUALIFIKIMI TË 
PARALAJMËRUAR’

SHQIPËRIA,

2024‘GJERMANI’
DREJT

Duka në muajin dhjetor 2022, kur Kombëtarja njohu kundërshtarët 
e radhës për këtë fushatë eliminatore dhe as kur u bë prezantimi i 

trajnerit të ri të në krye të Kombëtares, Sylvio Mendes Campos Ju-
nior. Për gazetarë të shumtë, kritikë, ish-futbollistë, tifozë etj, fina-

let e ‘Gjermani 2024’ ishin një ëndërr e largët për skeptikët. 
Kur u pyet për objektivat që ka Kombëtarja në këtë 
fushatë kualifikuesesh, Armand Duka tha: “Në grupin 

tonë mund të luhen ndeshjet dhe mund të bësh çdo 
rezultat. Është real objektivi për të qenë pjesë e 

Euro 2024. Kur kemi marrë shortin për Euro 
2016, menduam se ishte i pakalueshëm, 

por ia dolëm”. Edhe trajneri Silvinjo, kur u 
prezantua në krye të Kombëtares shqip-
tare nënvizoi se dëshira e tij dhe e stafit 
ishte vetëm një: të sillnin rezultate pozi-

tive dhe ta çonin Kombëtaren shqiptare 
aty ku e meriton. 

Dhe ky kualifikim ishte i paralajmëruar, 
me objektiva realë, me këmbë në tokë, me 
shumë punë e pasion, më dëshirë, pa sub-

jektivitet e me shumë bindje në deklaratat e 
dyshes Duka-Silvinjo, e ashtu sikurse thotë edhe 
Mister-i, me zemër e shpirt në fushë. 

Tashmë, Shqipëria ka shkruar emrin e saj në 
UEFA, si një nga pjesëmarrëset në finalet e kompet-
icionit europian. Një hap larg historisë, larg dëshirës 

për të bërë më shumë se herën e parë. Le t’i urojmë 
suksese çunave kuqezi në këtë rrugë të re dhe të beso-
jmë se vërtetë kemi skuadrën më të mirë në botë.  
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Gjyqtar – Slavko Vincic (Slloveni) – 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues – 41’ Karol Swiderski

POLONIA - Wojciech Szczesny (GK), Jakub Kiwior, Bartosz 
Salamon, Jan Bednarek, Przemyslaw Frankowski, Nicola Zalewski 
(Michal Skoras), Piotr Zielinski, Karol Linetty (Damian Szymanski), 
Jakub Kaminski, Karol Swiderski (Sebastian Szymanski), Robert 
Lewandowski (C). 
Trajner: Fernando Santos. 

SHQIPËRIA - Thomas Strakosha (GK), Ivan Balliu, Marash Kumbulla, 
Enea Mihaj, Elseid Hysaj (C), Klaus Gjasula (Qazim Laçi), Ylber 
Ramadani, Kristjan Asllani (Nedim Bajrami), Jasir Asani (Anis 
Mehmeti), Myrto Uzuni, Sokol Cikalleshi (Taulant Seferi). 
Trajner: Silvinjo

Gjyqtar – Dennis Higler (Holandë) – 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues – 52’ Jasir Asani, 76’ Nedim Bajrami 

SHQIPËRIA - Etrit Berisha (GK), Mario Mitaj, Berat Gjimshiti, Ardian 
Ismajli, Elseid Hysaj (C), Keidi Bare (Kristjan Asllani), Nedim Bajrami 
(Ernest Muçi), Ylber Ramadani, Myrto Uzuni (Taulant Seferi), Jasir 
Asani (Anis Mehmeti), Sokol Cikalleshi. 
Trajner: Silvinjo 

MOLDAVIA - Dorian Railean (GK), Artur Craciun, Victor Mudrac, 
Veaceslav Posmac, Ioan-Calin Revenco, Vladyslav Baboglo, Oleg 
Reabciuk, Nikita Motpan, Vadim Rata (C), Ion Nicolaescu, Vitalie 
Damascan. 
Trajner: Serghei Clescenco

Gjyqtar - José María Sánchez Martínez (Spanjë) – 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues - 37’ Jasir Asani, 62’ Mirlind Daku 

SHQIPËRIA  – Thomas Strakosha (GK), Mario Mitaj, Berat Gjimshiti 
(C), Arlind Ajeti, Elseid Hysaj, Kristjan Asllani, Nedim Bajrami (Ernest 
Muçi), Ylber Ramadani, Taulant Seferi (Klaus Gjasula), Jasir Asani 
(Arbnor Muja), Sokol Cikalleshi (Mirlind Daku). 
Trajner: Silvinjo 

POLONIA  - Wojciech Szczesny (GK), Bartosz Bereszynski (Karol 
Linetty), Tomasz Kedziora, Jan Bednarek (Mateusz Wieteska), Jakub 
Kiwior, Matty Cash, Grzegorz Krychowiak (Michal Skoras), Piotr 
Zielinski, Jakub Kaminski (Kamil Grosicki), Sebastian Szymanski (Karol 
Swiderski), Robert Lewandowski (C). 
Trajner: Fernando Santos

SHQIPËRIPOLONI 1 0
VARSHAVË – “PGE NARODOWY” 

2 7 / 0 3 / 2 0 2 3

MOLDAVISHQIPËRI 2 0
TIRANË – “AIR ALBANIA” STADIUM

1 7 / 0 6 / 2 0 2 3

Gjyqtar – Anthony Taylor (Angli) - 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues - 56’ Vaclav Cerny, 66’ Nedim Bajrami
ÇEKI -  Jiri Pavlenka (GK), Ladislav Krejci (Mojmir Chytil), Jakub 
Brabec, Tomas Holes, Lukas Provod, Alex Kral, Tomas Soucek (C), 
Vladimir Coufal, Tomas Cvancara(Ondrej Lingr), Jan Kuchta (Vaclav 
Jurecka), Vaclav Cerny (Adam Hlozek). 
Trajner: Jaroslav Silhavy

SHQIPËRIA - Etrit Berisha (GK), Mario Mitaj, Berat Gjimshiti (C), 
Ardian Ismajli, Elseid Hysaj, Kristjan Asllani (Keidi Bare), Nedim 
Bajrami (Klaus Gjasula), Ylber Ramadani, Taulant Seferi (Myrto 
Uzuni), Jasir Asani (Arbnor Muja), Sokol Cikalleshi (Mirlind Daku). 
Trajner: Silvinjo

SHQIPËRIÇEKI 1 1
PRAGË - FORTUNA ARENA (PRAGUE)

0 7 / 0 9 / 2 0 2 3

Gjyqtar – Chrysovalantis Theouli (Qipro) – 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues - 20’ Nedim Bajrami, 45+1’ Odmar Faero, 51’ Kristjan Asllani, 
90+1’ Ernest Muçi

ISHUJT FAROE - Teitur Gestsson (GK), Viljormur Davidsen (C), 
Odmar Faero, Heini Vatnsdal, Hanus Sorensen, Solvi Vatnhamar 
(Stefan Radosavljevic), Gunnar Vatnhamar (Brandur Hendriksson), 
Jakup Andreasen (Joannes Bjartalid), Rene Joensen (Petur Knudsen), 
Joan Simun Edmundsson (Andrass Johansen), Klaemint Olsen. 
Trajner Hakan Ericson

SHQIPËRIA  - Etrit Berisha (GK), Mario Mitaj, Berat Gjimshiti, Ardian 
Ismajli, Elseid Hysaj (C), Kristjan Asllani (Keidi Bare), Nedim Bajrami 
(Ernest Muçi), Ylber Ramadani, Taulant Seferi (Armando Sadiku), 
Jasir Asani (Anis Mehmeti), Sokol Cikalleshi (Myrto Uzuni). 
Trajner: Silvinjo 

SHQIPËRIISHUJT FAROE 1 3
TORSHAVN - “TÓRSVØLLUR TORSHAVN”

2 0 / 0 6 / 2 0 2 3

POLONISHQIPËRI 2 0
TIRANË - “AIR ALBANIA” STADIUM

1 0 / 0 9 / 2 0 2 3

Gjyqtar - Danny Makkelie (Holandë) – 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues - 9’ Jasir Asani, 51’ 73’ Taulant Seferi 

SHQIPËRI – Etrit Berisha (GK), Mario Mitaj, Berat Gjimshiti (C), 
Ardian Ismajli, Elseid Hysaj, Kristjan Asllani (Keidi Bare), Nedim 
Bajrami (Klaus Gjasula), Ylber Ramadani, Myrto Uzuni (Taulant 
Seferi), Jasir Asani (Arbnor Muja), Sokol Cikalleshi (Mirlind Daku). 
Trajner: Silvinjo 

ÇEKI - Jiri Pavlenka (GK), Ladislav Krejci, Jakub Brabec, Tomas Holes 
(Lukas Provod), Vladimir Coufal, Tomas Soucek (C), Michal Sadilek, 
David Jurasek (David Doudera), Vaclav Cerny (Adam Hlozek), Jan 
Kuchta (Tomas Cvancara), Mojmir Chytil. 
Trajner: Jaroslav Silhavy

ÇEKISHQIPËRI 3 0
TIRANË - “AIR ALBANIA” STADIUM

1 2 / 1 0 / 2 0 2 3

Gjyqtar – William Collum (Skoci) - 
Kualifikueset e Kampionatit Europian “Gjermani 2024”

Shënues - 25’ Sokol Cikalleshi, 87’ Vladyslav Baboglo

MOLDAVI – Dorian Railean (GK), Oleg Reabciuk, Veaceslav Posmac, 
Vladyslav Baboglo, Artur Craciun, Ioan-Calin Revenco (Maxim Cojocaru), 
Vadim Rata (C), Nikita Motpan (Vitalie Damascan), Virgiliu Postolachi, 
Mihail Caimacov (Serafim Cojocari), Ion Nicolaescu (Victor Stina). 
Trajner : Serghei Clescenco

SHQIPËRI – Etrit Berisha (GK), Mario Mitaj, Berat Gjimshiti (C), 
Ardian Ismajli, Elseid Hysaj, Kristjan Asllani, Nedim Bajrami (Klaus 
Gjasula), Ylber Ramadani, Taulant Seferi, Jasir Asani (Arbnor Muja), 
Sokol Cikalleshi (Mirlind Daku).
Trajner : Silvinjo

SHQIPËRIMOLDAVI 1 1
 CHISINAU – “STADIONUL ZIMBRU (CHIŞINĂU)”

1 7 / 1 1 / 2 0 2 3
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Global  Travel Company

c o n t a c t @ v a s g r o u p . n e t                 w w w . v a s g r o u p . n e t

the travel & tourism community by offering the most
exclusive destinations at client’s reach. The group is always
engaged in innovating travel experiences and tailoring new
services to widen the options for the business partners of
each of its companies operating under VAS GROUP’s name.

VAS GROUP is a business group, which under its umbrella are
a group of companies operating in the travel and tourism
sector. Each company is a standalone brand by itself,
depending on the type of services they provide in their
respective markets. For years, VAS GROUP has been inspiring 

A L B A N I A  A U S T R I A  B O S N I A & H E R Z E G O V I N A  T U R K E Y    K O S O V A     U A E     S L O V E N I A

ZYRTARËT E NDESHJES SHQIPËRI – ISHUJT FAROE

ROLI EMËR / MBIEMËR KOMBËSIA

ARBITËR DANNY MAKKELIE HOLLANDË

ASISTENT I PARË HESSEL STEEGSTRA HOLLANDË

ASISTENT I DYTË JAN DE VRIES HOLLANDË

ARBITËR I KATËRT ALEX BOS HOLLANDË

VAR ROB DIEPERINK HOLLANDË

ASISTENT VAR JEROEN MANSCHOR HOLLANDË

VËZHGUES I UEFA-S LUCILIO BATISTA PORTUGALI

DELEGAT I UEFA-S BALÁZS MAKRAY HUNGARI




